1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .........../GM-UBND Tân Yên, ngày .....  tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

               Kính gửi:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND, UBND huyện;

- Các Ban xây dựng Đảng và Văn phòng Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị: Công an, Tòa án nhân dân, Kho bạc Nhà nước,

  Chi cục thuế khu vực Tân Yên - Yên Thế, Bảo hiểm xã hội,

  Điện lực Tân Yên;

                       - Hội Doanh nghiệp huyện Tân Yên;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 22/02/2024 của UBND huyện

về cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp huyện (DDCI)

năm 2024 trên địa bàn huyện Tân Yên; Chủ tịch UBND huyện mời các đồng chí

dự Hội nghị “Phân tích chỉ số DDCI năm 2023 và giải pháp nâng cao chỉ số

DDCI năm 2024 huyện Tân Yên”.

1. Thành phần mời:

- Đồng chí Bí thư Huyện ủy, Phó Bí thư thường trực Huyện ủy;

- Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND huyện;

- Đồng chí Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Hội doanh nghiệp tỉnh Bắc Giang (có giấy mời riêng);

- Đại diện lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng; Văn phòng HU, UBMTTQ

huyện và các đoàn thể huyện;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Các cơ quan QLNN, đơn vị sự nghiệp

thuộc UBND huyện; Công an, Tòa án nhân dân, Kho bạc Nhà nước, Chi cục thuế

khu vực Tân Yên - Yên Thế, Bảo hiểm xã hội huyện, Điện lực Tân Yên.

- Công chức làm việc tại bộ phận một cửa huyện (thành phần ở bộ phận

một cửa nhờ thủ trưởng các cơ quan, đơn vị mời giúp);

- Đại diện Hội Doanh nghiệp huyện Tân Yên;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, công chức Địa chính - xây dựng, công

chức Tư pháp - hộ tịch, công chức Văn phòng - thống kê, công chức Tài chính - kế

2

toán các xã, thị trấn (thành phần ở xã, thị trấn nhờ đồng chí Chủ tịch UBND xã, thị

trấn mời giúp).

2. Thời gian: Từ 08h00, ngày 26/3/2024 (thứ ba).

3. Địa điểm: Hội trường tầng 9 - Nhà hành chính công huyện Tân Yên.

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện phối hợp với Văn phòng

HĐND&UBND huyện chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị.

Mời các đại biểu tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐVP, TV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Quang Hải

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

STT NỘI DUNG THỰC HIỆN GHI CHÚ

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

2 Phát biểu khai mạc hội nghị
Thường trực UBND

huyện

3

Phân tích chỉ số DDCI năm 2023 và giải

pháp nâng cao chỉ số DDCI năm 2024

huyện Tân Yên

Hội doanh nghiệp

tỉnh Bắc Giang

4 Thảo luận

Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

- Tham luận về các vấn đề liên quan đến

chi số tiếp cận đất đai, mặt bằng kinh

doanh

Lãnh đạo phòng

TNMT huyện

Tham luận về các vấn đề liên quan đến

cải cách thủ tục hành chính, trách nhiệm

người đứng đầu, văn hóa công sở,…

Lãnh đạo phòng Nội

vụ huyện

- Tham luận về các vấn đề liên quan đến

giải quyết thủ tục hành chính, tiếp cận

thông tin,…

Lãnh đạo Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

- Tham luận về các vấn đề tại cơ sở, tình

hình an ninh trật tự, đất đai, vai trò

người đứng đầu,…

Lãnh đạo UBND thị

trấn Cao Thượng,

UBND xã Phúc Sơn,

UBND xã Cao Xá,…

- Các vấn đề khác có liên quan đến cải

thiện môi trường đầu tư kinh doanh và

chỉ số năng lực cạnh tranh

Các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị

trấn

5 Trao đổi, giải đáp các nội dung

Lãnh đạo Hội doanh

nghiệp tỉnh Bắc

Giang

6 Phát biểu kết luận hội nghị UBND huyện

		haitq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-19T10:32:56+0700

		2024-03-19T10:50:04+0700

		2024-03-19T10:50:13+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-19T10:50:28+0700